

**Reparatia capitala complexa a cantinei la  
Liceul Teoretic B.P.Hajdeu din str. Cehov,  
19 mun. Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse № 2-1-3

### Bloc D. Incalzire si ventilare interioare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **658 456 lei**

Întocmit in prețuri curente 15.10.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

#### Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,12	35,00	1 649,200
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,40	35,00	574,000
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	11,85	35,00	414,750
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	20,52	35,00	718,200
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	1,08	35,00	37,800
6.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om.	180,00	35,00	6 300,000
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 343,205	35,00	47 012,175
8.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,72	35,00	305,200
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,28	35,00	1 339,800
		<b>Total manopera</b>				<b>60 701</b>

#### Materiale

1.	101	Фильтр FFK 80-50	buc	1,00	5 500,00	5 500,000
2.	11	Приточная установка КТ70-40-4 L=3007м3/ч	buc	1,00	30 000,00	30 000,000
3.	111	Гибкая вставка DS 70-40	buc	5,00	1 000,00	5 000,000
4.	111100010003157	Плиты минватные прошивные М75 толщ. 50мм	m2	25,75	75,83	1 952,622
5.	121	Гибкая вставка DS 80-50	buc	5,00	1 200,00	6 000,000
6.	131	Вентилятор кухонный КВТ Е4	buc	1,00	35 000,00	35 000,000
7.	141	Вентилятор канальный KD 250 L	buc	2,00	9 500,00	19 000,000
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	250,00	7,500
9.	151	Вентилятор канальный KD 400 XL	buc	2,00	33 000,00	66 000,000
10.	161	Шумоглушитель LDC 250 L=900mm	buc	3,00	2 500,00	7 500,000
11.	171	Шумоглушитель LDC 400 L=900mm	buc	2,00	5 000,00	10 000,000
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,124	1,50	0,186
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,00	1,50	9,000
14.	1714227322940	Синера fuior	kg	0,934	185,00	172,790
15.	21	Приточная установка RS80-50L3 L=5656.0 м3/ч	buc	1,00	32 000,00	32 000,000
16.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	25,337	5,00	126,685
17.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,008	150,00	1,200
18.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,00	15,00	60,000
19.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	4,609	15,00	69,135
20.	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	40,00	30,00	1 200,000
21.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,03	150,00	154,500
22.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,005	150,00	150,750
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,467	50,00	673,350
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,22	25,00	105,500
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	5,516	5,00	27,580
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,887	225,00	424,575
27.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	15,31	40,00	612,400
28.	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc (учтен в разделе оборудования)	buc	10,02	0,00	0,000
29.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,00	25,00	25,000

				0,20	50,00	10,000
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,05	1,50	31,574
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,90	1,50	71,850
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,003	1 850,00	5,550
33.	268216261130558	Изоляция из тонколист. оцин. стали 0,5мм	m2	25,75	76,00	1 957,000
34.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	195,007	16,00	3 120,112
35.	271040364200038	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,6 mm	kg	67,92	16,00	1 086,720
36.	271040364300027	Tabla zincata sau aluminiu de 1,0 mm grosime, cal.I	kg	72,571	16,00	1 161,136
37.	271040364300039	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	1 788,739	16,00	28 619,824
38.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,005	15,00	15,075
39.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	9,579	15,00	143,685
40.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	60,162	15,00	902,430
41.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	444,981	15,00	6 674,715
42.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	10,694	15,00	160,410
43.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	2,65	15,00	39,750
44.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	33,193	15,00	497,895
45.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	10,931	15,00	163,965
46.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,45	18,00	8,100
47.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,25	18,00	40,500
48.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	13,466	40,00	538,640
49.	281123630620026	Решетка металлич. МВМ 800x300	buc	2,00	1 393,33	2 786,660
50.	281123630620032	Заслонка воздушная Р200x250Р	buc	3,00	700,00	2 100,000
51.	281123630620033	Заслонка воздушная Р150x250Р	buc	1,00	600,00	600,000
52.	281123630620034	Заслонка воздушная Р100x150Р	buc	2,00	500,00	1 000,000
53.	281123630620035	Заслонка воздушная Р100x200Р	buc	2,00	550,00	1 100,000
54.	281123630620036	Заслонка воздушная Р200x400Р	buc	1,00	950,00	950,000
55.	281123630620037	Заслонка воздушная Р150x200Р	buc	1,00	535,00	535,000
56.	281123630620041	Решетка RAG 150x100	buc	3,00	285,00	855,000
57.	281123630620042	Решетка RAG 500x100	buc	2,00	395,83	791,660
58.	281123630620043	Решетка RAG 500x250	buc	5,00	728,33	3 641,650
59.	281123630620044	Решетка RAG 200x100	buc	1,00	300,83	300,830
60.	281123630620045	Решетка RAG 400x300	buc	5,00	617,50	3 087,500
61.	281123630620046	Решетка RAG 500x200	buc	5,00	554,17	2 770,850
62.	281123630620047	Решетка RAG 100x150	buc	5,00	285,00	1 425,000
63.	281123630620048	Решетка RAG 300x150	buc	4,00	332,50	1 330,000
64.	281123630620049	Решетка RAG 600x200	buc	6,00	633,33	3 799,980
65.	281123630620050	Решетка RAG 700x200	buc	10,00	950,00	9 500,000
66.	281123630620051	Решетка RAG 400x200	buc	5,00	490,83	2 454,150
67.	281123630620052	Решетка RAG 300x200	buc	8,00	395,83	3 166,640
68.	281123630620053	Решетка RAG 500x150	buc	1,00	490,83	490,830
69.	281123630620054	Решетка MV450 VENTS	buc	4,00	150,00	600,000
70.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica (учтен в разделе оборудования)	buc	2,06	0,00	0,000
71.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,50	30,00	15,000
72.	2822115700000	Radiator (существующие)	buc	10,00	0,00	0,000
73.	282211570000161	Radiator M140-AO - 95 секц.	m2	27,826	1 143,68	31 824,040
74.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,566	40,00	22,640
75.	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular (учтен в разделе оборудования)	buc	7,00	0,00	0,000
76.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6 454,33	0,50	3 227,164
77.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	126,00	1,50	189,000
78.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	16,08	2,00	32,160
79.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	110,55	2,50	276,375
80.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	130,65	3,50	457,275
81.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,60	4,50	542,700
82.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,18	6,50	235,170
83.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	32,16	10,00	321,600
84.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	80,16	15,00	1 202,400
85.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	80,16	2,50	200,400
86.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	241,20	1,25	301,500
87.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	156,78	1,50	235,170
88.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	32,16	2,00	64,320
89.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	126,00	0,50	63,000

90.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6 454,33	0,15	968,150
91.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	2,834	25,00	70,850
92.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	2,432	25,00	60,800
93.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	1,242	25,00	31,050
94.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6 454,33 142,08	0,25 1,00	1 613,582 142,080
95.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	11,40	25,00	285,000
96.	287527420270063	Угловой отсечной клапан d15mm (R14TG)	buc	10,00	150,00	1 500,000
97.	287527420510064	Спускная пробка (R90)	buc	10,00	50,00	500,000
98.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30,00	1,50	45,000
99.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,041	2,50	7,602
100.	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial (учтен в разделе оборудования)	buc	5,025	0,00	0,000
101.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " (учтен в разделе оборудования)	buc	2,00	0,00	0,000
102.	291313450000062	Автомат. терморегулятор d15mm	buc	10,00	240,00	2 400,000
103.	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante (учтен в разделе оборудования)	buc	2,00	0,00	0,000
104.	2924127325000	Baterie de incalzire (учтен в разделе оборудования)	buc	2,01	0,00	0,000
105.	295227000315118	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5 (учтен в разделе оборудования)	buc	2,01	0,00	0,000
106.	31	Воздушный клапан КВУ 70-40/27 с эл.приводом Belimo	buc	1,00	5 000,00	5 000,000
107.	3110245538500	Motor pentru ventilator (учтен в разделе оборудования)	buc	5,025	0,00	0,000
108.	41	Воздушный клапан КВУ 80-40/45 с эл.приводом Belimo	buc	1,00	5 500,00	5 500,000
109.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,18	18,00	3,240
110.	51	Шумоглушитель LDR 70-40 L=900mm	buc	1,00	5 000,00	5 000,000
111.	61	Шумоглушитель LDR 80-50 L=900mm	buc	1,00	6 000,00	6 000,000
112.	71	Калорифер RB70-40/27	buc	1,00	19 000,00	19 000,000
113.	81	Калорифер RB 80-50/45	buc	1,00	27 000,00	27 000,000
114.	91	Фильтр FFK 70-40	buc	1,00	4 000,00	4 000,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>429 481</b>

### Utilaje de construcții

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,60	25,00	15,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,245	5,00	116,225
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,00	5,00	20,000
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,45	5,00	2,250
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,30	5,00	1,500
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	8,20	50,00	410,000
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,00	5,00	10,000
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,788	5,00	78,940
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,25	250,00	312,500
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 115</b>

**Total deviz:**

**658 456**

Întocmit:

*(SRL Vladmih Company)*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

*(DÎTS a Primăriei mun. Bălți)*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)